
ZARZĄDZENIE NR ORN.0050.45.2018

BURMISTRZA OLECKA

z dnia 24 kwietnia 2018 r.

w sprawie Budżetu Obywatelskiego Gminy Olecko na 2019 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 w związku z art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 18751)), zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Zarządzam uruchomienie mechanizmu: „Budżet Obywatelski Gminy Olecko na 2019 rok”, zwanego dalej 
Budżetem Obywatelskim.

2. Celami uruchomienia Budżetu Obywatelskiego są:

1) włączenie mieszkańców w proces zarządzania Gminą;

2) pozyskanie społecznego zrozumienia i akceptacji dla projektowanych rozwiązań;

3) budowanie społeczeństwa obywatelskiego.

3. Mechanizm, o którym mowa w ust. 1, realizowany będzie poprzez:

1) uzyskanie propozycji zadań do budżetu obywatelskiego;

2) dokonanie przez mieszkańców gminy Olecko wyboru zadań do budżetu obywatelskiego.

§ 2. 1. Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie ankiety internetowej oraz pisemnej zwaną kartą do głosowania.

2. Konsultacje zostaną przeprowadzone w terminach wskazanych w harmonogramie przygotowania i realizacji Budżetu 
Obywatelskiego Gminy Olecko na 2019 rok, określonym w § 4 oraz Regulaminie stanowiącym odrębny dokument.

3. Konsultacje obejmą cały obszar Gminy Olecko.

§ 3. 1. Planowana kwota środków przeznaczona na budżet obywatelski na rok 2019 ustalona zostaje do wysokości 
250 000 zł, z czego 25 000 zł przeznaczone zostanie na działania nieinwestycyjne w zakresie ochrony zdrowia (z 
wyłączeniem programów szczepień ochronnych).

2. Ostateczna kwota środków przeznaczona na realizację zadań w ramach budżetu obywatelskiego zostanie 
uwzględniona, zgodnie z wynikiem konsultacji, w projekcie uchwały budżetowej na rok 2019 skierowanej przez Burmistrza 
Olecka do Rady Miejskiej w Olecku.

3. Szczegółowy tryb zgłaszania wniosków przez mieszkańców, weryfikacji oraz wyboru projektów zadań  określony 
zostanie w §4 oraz Regulaminie stanowiącym odrębny dokument.

§ 4. 1. Nad prawidłową realizacją Budżetu Obywatelskiego nadzór pełnić będzie trzynastoosobowy Zespół ds. Budżetu 
Obywatelskiego, w skład którego wejdą:

1) przedstawiciele Rady Miejskiej w Olecku - 4 osoby;

2) przedstawiciel  Oleckiej Rady Seniorów w Olecku;

3) przedstawiciel  Oleckiej Rady Młodzieżowej w Olecku;

4) przedstawiciel organizacji pozarządowych i społecznych;

5) pracownicy Urzędu Miejskiego w Olecku – 3 osoby;

6) przedstawiciele  mieszkańców – 3 osoby.

2. Szczegółowy zakres i tryb pracy Zespołu  określi Regulamin pracy Zespołu ds. Budżetu Obywatelskiego.

§ 5. Określa się następujący harmonogram przygotowania i realizacji Budżetu Obywatelskiego na 2019 rok.

Lp. Termin Działanie
1. 20 czerwca-15 lipca 

2018r.
Spotkania informacyjne z mieszkańcami, opracowanie projektów 
zadań, kampania informacyjno-promocyjna.

2. 16-31 lipca 2018r. Nabór projektów zadań.
3. Do 17 sierpnia 2018r. Weryfikacja projektów, uzupełnienia wniosków  i procedura 

odwoławcza.
4. 20 sierpnia-3 września 

2018r.
Upublicznienie  projektów zadań.

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 2232; Dz. U. z 2018 r. poz. 130.

Id: A7E2F050-D678-42BA-9B37-BFA8A3189A06. Podpisany Strona 1



5. 4-18 września 2018r. Głosowanie nad wyborem najlepszych  przedsięwzięć.
6. Do 20 września 2018r. Ogłoszenie wyników.

§ 6. Obsługę organizacyjną Budżetu Obywatelskiego zapewnia Wydział Strategii i Rozwoju Urzędu Miejskiego w Olecku.

§ 7. Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Wydziału Strategii i Rozwoju Urzędu Miejskiego w Olecku.

 

Burmistrz

Wacław Olszewski

Id: A7E2F050-D678-42BA-9B37-BFA8A3189A06. Podpisany Strona 2




